
Radicado 2017-00539. Juzgado Primero Civil Municipal de Cartago, Valle

Cesar Augusto Lopez Velandia <cesar-lopezv@hotmail.com>
Mié 11/01/2023 2:35 PM
Para: Juzgado 01 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cartago <j01cmcartago@cendoj.ramajudicial.gov.co>

                         Señores  
                            JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL     
                            Cartago, Valle  
 

Referencia:            EJECUTIVO SINGULAR  

Demandante:         INVERSIONES EL DIAMANTE S.A 

Demandada:          ANA MILENA FLÓREZ CAICEDO 

Radicado:              2017-539 

        

 

CÉSAR AUGUSTO LÓPEZ VELANDIA, mayor de edad, domiciliado en Armenia, identificado
con cedula de ciudadanía número 7.560.437 expedida en Armenia, abogado en ejercicio
portador de la Tarjeta Profesional número 79.993 expedida por el Consejo Superior de la
Judicatura, obrando en calidad de apoderado judicial de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, respetuosamente, me permito por medio del presente escrito, allegar
liquidación del crédito actualizada desde el 24 de septiembre de 2021 hasta el 12 de enero de
2023.

 

Agradezco la atención brindada.  

Atentamente, 

CESAR AUGUSTO LOPEZ VELANDIA
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO LABORAL, ADMINISTRATIVO, COMERCIAL Y TRIBUTARIO
Dirección: Carrera 14 No. 23- 27 Oficina 707
Edificio: Cámara de Comercio
Teléfono: 7440167   
Celular 315 875 60 61 
E-mail: cesar-lopezv@hotmail.com



CAPITAL: $1.893.485,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     
Anual 1.5

nominal 
efectiva 

Nominal 
Mensual DÍAS INTERESES

24-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 7 8.527,39            
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 36.334,85          
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 36.699,32          
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 37.063,04          
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 37.445,10          
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30 38.662,11          
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 38.983,96          
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30 40.077,64          
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30 41.313,95          
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30 42.597,24          
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30 44.220,43          
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 45.919,74          
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30 48.250,07          
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30 50.230,90          
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 52.295,05          
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 55.527,72          
1-ene-23 12-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 12 23.032,98          

469 $677.181,49

$1.893.485,00

Total Intereses

Capital

Intereses de Plazo

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $2.570.666,49

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>



CAPITAL: $4.572.400,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     
Anual 1.5

nominal 
efectiva 

Nominal 
Mensual DÍAS INTERESES

24-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 7 20.591,99          
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 30 87.741,62          
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 30 88.621,76          
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 30 89.500,08          
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 30 90.422,66          
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 30 93.361,51          
1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 30 94.138,73          
1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 30 96.779,76          
1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 30 99.765,21          
1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 30 102.864,09        
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 30 106.783,78        
1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% 30 110.887,30        
1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 30,58% 2,55% 30 116.514,59        
1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 31,83% 2,65% 30 121.297,92        
1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 33,14% 2,76% 30 126.282,42        
1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 35,19% 2,93% 30 134.088,70        
1-ene-23 12-ene-23 28,84% 43,26% 36,49% 3,04% 12 55.620,18          

469 $1.635.262,31

$4.572.400,00

Total Intereses

Capital

Intereses de Plazo

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $6.207.662,31

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>
Tasa nominal mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida   >>>



CONCEPTOS VALORES
ULTIMA LIQUIDACION 
APROBADA A 23 
SEPTIEMBRE 2021 13.920.437,00$            

INTERESES DE MORA 
del 24 de SEPTIEMBRE 
del 2021 al 12 de 
ENERO de 2023 sobre 
un capital de $1.893.485 677.181,49$                 

INTERESES DE MORA 
del 24 de SEPTIEMBRE 
del 2021 al 12 de 
ENERO de 2023 sobre 
un capital de $4.572.400 1.635.262,31$              INTERES ENERO
TOTAL LIQUIDACION 
DEL CREDITO 16.232.880,80$            
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